CAMARA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
MINAS GERAIS

Ofício n.º 5/2020

Assunto: Faz devolução

Data: 1º de abril de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

Estamos devolvendo aos Cofres Públicos deste Município, em nome

desta Casa de Leis, a importância de R$ 100.000,00 (cem mil reais) e sugerimos

a seguinte distribuição do referido valor:

a) R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais), destinados para aplicação

na Secretaria Municipal de Saúde, para pagamento de leito(s)

hospitalar(es), para serem utilizados caso se necessite;

b) R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais), destinados para aplicação

na Secretaria Municipal de Assistência Social, para aquisição de

cestas básicas distribuídas à população e o que por ventura for

necessário.

É dever deste Legislativo contribuir com o Município neste momento de

crise, e assim o fazemos almejando o benefício de toda a população. Colocamo-

nos à disposição para o que porventura formos necessários no futuro.

Sem mais para o momento, formulamos protestos de estima e

consideração.

                                                                Atenciosamente;

           Luciano Batista Belchior

                                           Presidente

Exmo. Sr.

Cleidimar Zanotto

DD. Prefeito Municipal

NESTA